RESOLUCIÓN EMITIDA POR ASFI MEDIANTE LA CUAL SE INSCRIBE Y AUTORIZA LA OFERTA PÚBLICA DE LA EMISIÓN DE BONOS SOCIALES AVANZA MUJER BANCOSOL 2 ASFI/510/2025 DE FECHA 26 DE JUNIO DE 2025 

PROSPECTO DE EMISIÓN DE BONOS DE OFERTA PÚBLICA      

DENOMINACIÓN DE LA EMISIÓN: BONOS SOCIALES AVANZA MUJER BANCOSOL 2 

MONTO AUTORIZADO DE LA EMISIÓN: Bs150,000,000. - (Ciento cincuenta millones 00/100 Bolivianos) 
Principales características de los BONOS SOCIALES AVANZA MUJER BANCOSOL 2 

Tipo de Bonos a emitirse: Bonos Sociales obligacionales y redimibles a plazo fijo.S 

Moneda en la que se expresará la Emisión: Bolivianos (Bs). 

Monto de la Emisión: Bs150.000.000.- (Ciento cincuenta millones 00/100 Bolivianos). 

Series en que se dividirá la Emisión: Emisión comprende una Serie única. 

Fecha de Emisión: 08 de julio de 2025 

Tipo de oferta y Lugar de Negociación Mercado Primario Bursátil a través de la Bolsa Boliviana de Valores S.A.

[...]

Monto de la Emisión  
Bs150.000.000.- (Ciento cincuenta millones 00/100 Bolivianos). 

1.3.5. Series en que se dividirá la Emisión  
La Emisión comprende una Serie única. 

1.3.6. Cantidad de Bonos y Valor nominal de los mismos 
La Emisión comprende 150.000 (Ciento cincuenta mil) Bonos Sociales, con un valor nominal de Bs1.000.- (Un 

mil 00/100 Bolivianos) cada uno. 

1.3.7. Precio de Colocación Primaria 

Mínimamente a la par del valor nominal. 

1.3.8.  Plazo de la Emisión 
1.800 (Un mil ochocientos) días calendario, computables a partir de la fecha de emisión contenida en la 

Autorización de Oferta Pública de ASFI e inscripción de la emisión en el RMV de ASFI. 

1.3.9.  Fecha de Emisión y fecha de vencimiento  
La fecha de emisión de los BONOS SOCIALES AVANZA MUJER BANCOSOL 2 es el 08 de julio de 2025.